
UCHWAŁA  Nr V/35/11 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 26 maja 2011r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Bisztynka. 

 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, 

poz. 1071 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznać skargę Pana Jana Roguszewskiego za bezzasadną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bisztynku do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                            Zbigniew Filipczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do uchwały nr V/35/11 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 26 maja 2011r. 

 

 

 Uzasadnienie 

 
do uchwały Rady Miejskiej w Bisztynku w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza 

Bisztynka w sprawie wymeldowania Pana Jana Roguszewskiego z miejsca pobytu stałego w 

miejscowości Paluzy 19 gm. Bisztynek oraz nie doprowadzenia sieci wodociągowej do 

gospodarstwa pod w/w adresem. 

 
 W dniu 11 kwietnia 2011r. do Rady Miejskiej w Bisztynku wpłynęło z Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie pismo przekazujące wg właściwości 

skargę Pana Jana Roguszewskiego przebywającego obecnie w Zakładzie Karnym. 

Podnoszone w skardze problemy dotyczyły wymeldowania skarżącego z miejsca pobytu 

stałego w miejscowości Paluzy 19 gm. Bisztynek oraz nie doprowadzenia sieci wodociągowej 

do gospodarstwa pod w/w adresem. 

 Skarga Pana Jana Roguszewskiego została przekazana do Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Bisztynku. Po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze i zapoznaniu się z 

dokumentacją sprawy Komisja ustaliła, co następuje: 

 Burmistrz Gminy i Miasta Bisztynek Pan Jan Wójcik wydając 2.03.2007r. decyzję o 

wymeldowaniu skarżącego z pobytu stałego z lokalu mieszkalnego położonego w 

miejscowości Paluzy 19 wypełnił wszystkie swoje ustawowo określone obowiązki. 

Postępowanie administracyjne zostało wszczęte na wniosek Prokuratury Rejonowej w 

Bartoszycach, który wpłynął do Urzędu Gminy i Miasta dnia 13.10.2005r.. W toku 

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że Pan Jan Roguszewski nie 

zamieszkuje od około 3 lat w lokalu mieszkalnym w Paluzach 19, a poza tym nie zdołano 

ustalić nowego miejsca Jego pobytu. W związku z czym Burmistrz GiM wystąpił do Sądu o 

wyznaczenie przedstawiciela dla nieobecnego Pana Jana Roguszewskiego zameldowanego na 

pobyt stały w miejscowości Paluzy 19 gm. Bisztynek w celu zastąpienia wyżej wymienionego 

w postępowaniu prowadzonym przez Urząd w sprawie o wymeldowanie z pobytu stałego i 

wydał decyzję o wymeldowaniu Pana Jana Roguszewskiego. Zatem w tym zakresie skargę 

należy uznać za bezzasadną.  

Jeśli chodzi o kwestię nie doprowadzenia sieci wodociągowej do gospodarstwa w 

miejscowości Paluzy 19 gmina Bisztynek należy wskazać, iż prace projektowe sieci 

wodociągowej do w/w miejscowości były prowadzone w 2006 roku. Stosownie do art. 28 

ust.2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz.1623 z 

późn. zm.) „Stronami w postępowaniu w sprawie pozwolenia na budowę są: inwestor oraz 

właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości znajdujących się w obszarze 

oddziaływania obiektu.”. Z uwagi na to, że oprócz wniosku o uwzględnienie inwestycji 

niezbędne było uzyskanie pozwolenia na budowę projektanci próbowali kontaktować się 

kilkakrotnie z właścicielem nieruchomości Paluzy 19 celem uzyskania pozwolenia wstępu na 

posesję czego wymagają przepisy prawa budowlanego. Jednakże w związku z tym, że Pan Jan 

Roguszewski nie zamieszkiwał w przedmiotowym lokalu od kilku lat, a ponadto w tym czasie 

prowadzone było postępowanie o wymeldowanie z lokalu mieszkalnego położonego pod w/w 

adresem nie było możliwości skutecznego skontaktowania się z właścicielem tejże 

nieruchomości. Zatem doprowadzenie sieci wodociągowej do gospodarstwa położonego w 

Paluzach 19 nie zostało ujęte w planie inwestycyjnym.  



Należy przy tym zauważyć, że w odpowiedzi na pismo skierowane do Wojewody 

Warmińsko–Mazurskiego w Olsztynie i przekazane według kompetencji dla Burmistrza 

Bisztynka dotyczące doprowadzenia wody do gospodarstwa położonego w Paluzach 19 Pan 

Jan Roguszewski pismem z dnia 9 marca 2011r. został poinformowany, iż Gmina Bisztynek 

w celu zaspokojenia potrzeb wspólnoty realizuje obecnie inwestycję zwodociągowania gminy 

obejmujące swym zasięgiem między innymi kolonię Paluzy. Jednak z uwagi na to, iż na 

etapie sporządzania dokumentacji jak i obecnie nieruchomość w Paluzach 19 jest nie 

zasiedlona to nie przewidziano na tym etapie wykonania przyłącza wodociągowego. W 

przypadku zasiedlenia budynku istnieje potencjalna możliwość wykonania przyłącza na 

zasadach określonych w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Wobec powyższego po rozpatrzeniu całości sprawy w przedmiocie skargi, Rada Miejska 

w Bisztynku uznała również w tej części skargę za bezzasadną, gdyż nie wykonanie przyłącza 

wodociągowego do obiektu w Paluzach 19 nie było złą wolą Burmistrza, a jedynie wynikło z 

przyczyn wskazanych powyżej i postanowiła podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

  


